



ایران غنی‌سازی اورانیوم را متوقف نمی‌کند

سلطانیه نماینده ایران در آژانس: قطعنامه جدید فقط اراده ایران را برای پیشبرد فعالیت‌های هسته‌ای تقویت می‌کند.

در واکنش به قطعنامه شورای حکام آژانس اعلام شد
ایران غنی‌سازی اورانیوم را متوقف نمی‌کند

سلطانیه نماینده ایران در آژانس: قطعنامه جدید فقط اراده ایران را برای پیشبرد فعالیت‌های هسته‌ای تقویت می‌کند.

نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد که قطعنامه جدید فقط اراده ایران را برای پیشبرد فعالیت‌های هسته‌ای تقویت می‌کند.

به گزارش ایسنا علی‌اصغر سلطانیه پس از تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام در جمع خبرنگاران افزود که جمهوری اسلامی
«حتی برای ثانیه‌ای» غنی‌سازی اورانیوم را متوقف نخواهد کرد.

نماینده ایران همچنین تأکید کرد که تهران در نشست پیرامون موضوع خاورمیانه عاری از تسلیحات هسته‌ای شرکت نخواهد کرد.

وی با بیان این‌که آمانو در گزارش جدید خود مرتکب یک اشتباه تاریخی شده است، به مدیرکل آژانس توصیه کرد که رفتارش را تغییر دهد.

سلطانیه تصریح کرد: متأسفانه آمانو تحت فشار آمریکا به توصیه‌های 100 کشور عضو جنبش عدم تعهد و همچنین چین و روسیه توجه نکرد و با انتشار گزارش اخیرش مرتکب یک اشتباه تاریخی شد.

وی خاطرنشان کرد که در هشت سال گذشته، جمهوری اسلامی ایران هیچ مدرکی دال بر انحراف از مسیر صلح‌آمیز دریافت نکرده است.

نماینده ایران با اشاره به این‌که آژانس در حال تبدیل شدن به یک نهاد اطلاعاتی نظامی است و از مأموریت اصلی آن که فقط تأیید مواد هسته‌ای اعلامی است دور شده است تأکید کرد که مدیرکل آژانس پادمان را زیر پا گذاشته است.

سلطانیه همچنین فاش کرد که پیشنهاد اعزام یک تیم کارشناسی از طرف آژانس به ایران توسط معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و نه یوکیو آمانو، مطرح شده است.

وی با اشاره به برگزاری جلسه کمیته همکاری‌های فنی آژانس قبل از نشست شورای حکام، گفت: خوشبختانه با وجود مخالفت آمریکا و اتحادیه اروپا، همه پروژه‌های فنی ارائه شده از طرف جمهوری اسلامی ایران به آژانس به تصویب رسیده است.

براین اساس پروژه‌های فنی پیشنهادشده توسط ایران با همکاری آژانس اجرا خواهد شد.

نماینده روسیه در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم در اعتراض به عملکرد مدیرکل گفت: انتشار گزارش ضمیمه درباره مطالعات ادعایی، بسیار بی‌موقع، نامناسب و غیرعقلانه بود.

«گریگوری بردنیکوف»، افزود: بسیار ناامیدکننده است که در فقدان اسناد قانع‌کننده، ارزیابی گزارش به گونه‌ای باشد که گویی ابعاد نظامی دارد.

نماینده روسیه در ادامه اعتراض به گزارش اخیر آمانو تصریح کرد: دشوار است بتوانیم چنین گزارشی را حرفه‌ای و غیرجانبدارانه بنامیم.

سفیر روسیه گفت: گزارش مدیرکل حتی قبل از توزیع رسمی، در مطبوعات منتشر شد، در حالی که این گزارش حاوی مطالب بسیار حساس هسته‌ای بود و اکنون در دسترس عموم قرار گرفته است.

بردنی‌کوف ادامه داد: همچنین از مدیرکل می‌خواهیم که در مورد درز اطلاعات محرمانه از آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای تحقیق جامع و گسترده‌ای به عمل آورد و نتیجه را به نشست بعدی شورای حکام ارائه دهد و اقدامات تصحیحی برای جلوگیری از درز مجدد اطلاعات اتخاذ شود.

متن کامل قطعنامه ضدایرانی

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌ای ضدایرانی را به تصویب رساند که هرچند قطعنامه‌ای ضعیف محسوب می‌شود، اما همچنان رنگ و بوی خصمانه دارد.

به گزارش فارس متن کامل این قطعنامه که با شناسه

GOV/68/2011 شناخته می‌شود، به این شرح است:

شورای حکام

(A) - با توجه به گزارش GOV /2011/65 دبیر کل به تاریخ 8 نوامبر تحت عنوان "اجرای موافقت تامینی ان‌پی‌تی و ملاحظات مربوط قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد در ایران؛"

(B) - با یادآوری تقاضای پیشین شورای حکام از دبیر کل طی سند شماره GOV /2009/82 مبنی بر ادامه تلاش‌ها برای اجرای موافقتنامه تامینی در ایران، حل موضوعات باقی‌مانده‌ای که منجر به نگرانی هستند و باید مورد شفاف‌سازی قرار گیرند، از جمله مواردی که در گزارش 8 نوامبر به آنها اشاره شده و همچنین اجرای ملاحظات مربوط به قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد در ایران؛

(C) - با یادآوری قطعنامه‌های پیشین صادر شده از سوی شورای حکام و شورای امنیت سازمان ملل متحد؛

(D) - با یادآوری بیانیه مورخ 21 سپتامبر 2011 کاترین اشتون، نماینده ویژه کشورهای چین، فرانسه، آلمان، روسیه، بریتانیا و ایالات متحده مبنی بر این‌که هدف نهایی آنها رسیدن به راه حلی درازمدت و جامعه مبتنی بر مذاکره بر اساس رویکرد دوجانبه و گام به گام است که بتواند به طور ویژه اعتماد بین‌المللی را به صلح‌آمیز بودن و تطابق برنامه هسته‌ای ایران با ان‌پی‌تی مجدداً جلب کند؛

(E) - با تأکید بر حق غیر قابل انکار تمام کشورهای عضو معاهده عدم تکثیر سلاح‌های هسته‌ای برای تحقیق، تولید و استفاده از انرژی هسته‌ای با مقاصد صلح‌آمیز بر اساس بند پنجم معاهده ان‌پی‌تی؛

(F) - با بیان مجدد نگرانی جدی از این‌که ایران همچنان الزامات و وظایف خود را بر اساس قطعنامه‌های مربوطه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد مورد چالش قرار می‌دهد؛

(G) - با یادآوری این‌که مدیرکل اعلام داشته است که تا زمانی که ایران همکاری لازم را با آژانس به عمل نیاورد، این نهاد در جایگاهی نخواهد بود که بتواند تضمین‌های معتبر در خصوص نبود مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در ایران را ارائه کند و در نتیجه نمی‌تواند صلح‌آمیز بودن تمام مواد و فعالیت‌های هسته‌ای موجود در ایران را نتیجه‌گیری کند؛

(H) - با توجه به نامه‌های طرف ایرانی به دبیر کل در تاریخ‌های 30 اکتبر 2011 و 3 نوامبر 2011 که طی آنها ایران آمادگی خود را برای همکاری با آژانس ابراز داشته و با تکرار دیدگاه شورای حکام مبنی بر ضروری بودن این همکاری؛

1- نگرانی عمیق و فزاینده خود را در خصوص موضوعات حل نشده از برنامه هسته‌ای ایران از جمله مواردی که باید شفاف‌سازی شوند تا امکان وجود برنامه هسته‌ای نظامی در ایران را رد کنند، ابراز می‌دارد؛

2- بیان می‌دارد که برای ایران و آژانس ضروری است که گفتگوهای خود را با هدف رسیدن به راه‌حلی فوری در خصوص تمامی موضوعات باقی‌مانده شدت بخشند، تا شفافیت لازم در خصوص آن مسائل فراهم آمده و دسترسی به تمام اطلاعات، مستندات، تاسیسات، مواد و پرسنل مربوطه فراهم آید؛

3- بار دیگر ایران را تشویق می‌کند کاملاً و بدون تاخیر خود را با وظایفش تحت قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد تطبیق داده و نیازهای مطرح شده از سوی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از جمله به کارگیری کد اصلاح شده 3/1 و اجرا و تصویب فوری پروتکل الحاقی را در دستور کار قرار دهد.

4- حمایت مداوم خود را از راه‌حل دیپلماتیک ابراز داشته و ضمن احترام به حق مشروع استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای در تطابق با ان‌پی‌تی، از ایران می‌خواهد که جدی و بدون هرگونه پیش شرط در مذاکراتی که با هدف بازگرداندن اعتماد بین‌المللی در خصوص صلح‌آمیز بودن ماهیت برنامه هسته‌ای این کشور انجام می‌شود، مشارکت کند.

5 - دبیرخانه را به خاطر تلاش‌هایش در راستای اجرای موافقتنامه تأمین‌ی ان‌پی‌تی در ایران مورد ستایش قرار داده و از مدیر کل می‌خواهد تا در گزارش پیشرفت خود در مارس 2012 که در دیدار اعضای شورای حکام ارائه می‌شود، ارزیابی خود را از اجرای این قطعنامه ارائه کند؛ و سرانجام،

6- تصمیم می‌گیرد که موضوع را همچنان در دستور کار داشته باشد.

درخواست بان‌کی مون از ایران

در همین حال بان‌کی مون دبیرکل سازمان ملل از ایران خواست با پیشنهاد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای اعزام تیمی از کارشناسان به تهران موافقت کند و در عین حال بر لزوم رسیدن به یک راه‌حل دیپلماتیک در این باره تأکید کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه «؛مارتین نسیرکی» سخنگوی (دبیرکل سازمان ملل) اظهار داشت که دبیرکل همچنان از مسایل حل نشده مربوط به برنامه هسته‌ای ایران از جمله مسائلی که باید روشن شود تا ابعاد نظامی احتمالی را منتفی کند، عمیقاً نگران است.

وی در بیانیه‌ای کتبی تأکید کرد که بان‌کی مون با خاطرنشان کردن قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران صادر شد، افزوده است که این قطعنامه فرصتی را برای تشدید گفتگو به منظور حل همه مسائل باقی مانده عامل نگرانی فراهم می‌کند.

سخنگوی مون ادامه داد: دبیرکل بار دیگر تأکید کرد که وظیفه اثبات ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران بر عهده تهران است.

سایر تحولات

*«؛سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه و مذاکره‌کننده ارشد روسیه در گروه 5+1 برای انجام دیدار ایران و این گروه تا پایان سال جاری میلادی ابراز امیدواری کرد.

وی با بیان این که «؛کاترین اشتون» نماینده اتحادیه اروپا در امور سیاست خارجی نامه‌ای را در ماه اکتبر به ایران ارسال کرده است، اظهار داشت: این موضوع دیگری است که از دوستان ایرانی می‌خواهم سریع پاسخ دهند.

معاون وزیر خارجه روسیه خاطرنشان کرد: باید تلاش کرد که به سرعت درباره مکان و زمان برگزاری دیدار گروه 5+1 و ایران توافق حاصل شود.

*آمریکا از صدور قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل استقبال و

اعلام کرد به اعمال فشار بر ایران ادامه خواهد داد.

رویترز از واشنگتن گزارش داد: ««جی کارنی» دبیر مطبوعاتی کاخ سفید در بیانیه‌ای مدعی شد که قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ««بی‌محتوایی ادعای ایران» مبنی بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود را نشان داد.

کارنی ادعا کرد: جهان اکنون می‌داند که ایران نه فقط بیش از دو دهه درصدد مخفی کردن برنامه غنی‌سازی اورانیوم خود از جهان بوده، بلکه به تحقیق و توسعه پنهان فعالیت‌های مربوطه که فقط می‌تواند یک کاربرد داشته باشد که آن هم ساخت یک کلاهک هسته‌ای است، پرداخته است.

وی تأکید کرد: آمریکا به اعمال فشار علیه ایران به همراه شرکای خود و به صورت یکجانبه ادامه خواهد داد.

گلین دیویس، نماینده آمریکا در آژانس هم اتهاماتی مشابه را در نشست شورای حکام علیه ایران مطرح کرد.

دیویس همچنین تلاش ایران برای انتقال غنی‌سازی اورانیوم به تاسیسات زیرزمینی در نزدیکی قم را محکوم کرد.

براساس گزارش شینهوا، کاخ سفید همچنین از تصویب قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل درباره توطئه ادعایی ترور سفیر عربستان در واشنگتن استقبال کرد و آن را نشان‌دهنده ««ارسال پیامی جدی به دولت ایران» دانست.

*خبرگزاری رویترز، گزارش داد: آمریکا قصد دارد صنعت پتروشیمی ایران را تحریم کند.

این خبرگزاری به نقل از افرادی که آن‌ها را منابع مطلع نامید از واشنگتن گزارش داد: واشنگتن می‌خواهد پیامی جدی را پس از گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای ایران بفرستد.

روزنامه نیویورک تایمز هم به نقل از یک مقام غربی مطلع گزارش داد که دولت اوباما قصد دارد دور جدیدی از تحریم‌ها را بر صنعت پتروشیمی ایران اعمال کند. این تحریم‌ها که احتمالاً روز دوشنبه اعلام می‌شود، مبتنی بر تدابیر موجود علیه صنعت نفت و گاز ایران است که هدف از آن قطع سرمایه‌گذاری خارجی در پالایشگاه‌ها یا دیگر تاسیسات است. انتظار می‌رود کشورهای اروپایی تدابیری مشابه را در نشست هفته آینده خود اعلام کنند.

در حالی که جزئیات تحریم‌های جدید تدوین شده است و وزارت خزانهداری از اظهارنظر در این‌باره خودداری می‌کند، مقام یاد شده گفت که تحریم‌ها بیشتر مبتنی بر سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ایران است تا قطع فروش نفت که ممکن است به اختلال در بازار منجر شود.